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ve Vídni — K xtaroAtoví dru lečnosleeb pro své žertovné koil román jehož rozuzlení způsobilo
íJroíovi dontavíl ae v tčehto dnech sky s prskavkumi a výbuíiýmí sví doby nesmírnou sensacl IJ za

hrudníka Aloise Valeíe v této ví
Z čoských vlastí žabkami jimiž ířekvapíl vždy orív zaatoupení rodiny Bmclany p PROÚ JE TO

ínž Zdčnek Hchwarz a oznámil le zaměstnaného ubytovala se velVmmmmmmwmimmmmmi finálním zpfisobem každého kdy
toho íiejméné očekával podobnéže právé přijíždí z Vídnč kdo na

míatř vyíetříl vcíkeré pomčry fcl

U tak mnoho vbnrtAt htttré zjoraí tAiumy triilnml proslaJcb
Ukulb po(UfJÍ im klidnému vlivu ob£dnéao áomit lltft lku

DRA PETRA
jako svým vtipem a Žerty l'o uTjr muziky I — Pří muzice od-

bývané dne 9 m m v hostinci p

Chalupy v Petrovících odehrál se
lících běhali za bodrým staříkemludmíly Hinetanovy Dle adčlení

mí sličná a kyprá cizinka Matyl-d- a

líanzelíová z Uher h vyčkáva-
la zde s svm chlapečkem rozu-

zlení majetkového sporu svého ml

Icice Kolomanu Takaeze statkáře
Pber s nímž chtěla odjetí do

Ameriky Mílcnej scházívali se na

dělíš pokřikem !'iaie Hájek daj
nám rachejtli" V Životě byl mužpo t rn zvyku venkovských [K]@iS®K@muzik výjev který" míl za násle

dek krveprolití U muziky příto
tocn byl též dělník Václav Príx 1

bezpečném a odlehlém míslč v Kr- -

čestný pilný a podnikavý — J'o

hřeb konal se ve čtvrtek 2í led

na o 'b hod- - odpol kostela Sté

pánského

Zajímavý nález v zemském tun

Praož ono Jd příeio ns kořítit rh tMlsíztu v krví fa pf
julrsví prosní v Jfrfcb kořifi hyíla J r nžlvíní

po v(c než nU) rokU— ámtl dhobou U) (i4tdfjklalii!i jeho bmUwlii
zkasitl

H ihkn )Ui V±r Mm ho famtMl r WUártiiih ufiitt ňmiivl m Mtm

čí a každý příjezd Takaczfiv býval

ínž Schwarze rodina po zvččnŽ-Ič-

míatru která atále o ataří-čko- u

al Hmefanovu pečuje velmi

těžce nexe že vcíly do veřejností
zprávy n pravdou ne nesrovnává-jíc- í

i cítí se velmi tčžce dotčenou
nařknutím jfikoby dopouátčla by
sestra Hmetanova žíla v bldč ji-M- tíl

pomčy stařičká slečny ve

Vídni a konstfitoval že žije sice

v pomčreeh skromných ale nikoli

svátkem nejen pro milenku dá-"k- o

ale í pro manžely Valešovyeu moravikém Z Hrna 21 ledna

Nepoméříc což domácí tížeo nesli

Když umí k 12 hodíné Drix na

stoupil 14 k íIoimovu tu vyhr-

nulo f Z nim asi 7 ďwiňr-M- i mla-

díku kteří vzdor prosbě" rozval

níjších občanu aby každého ná

DR PíiTER VAWRNUY & SONS CONa předniSM v zemském nineu klcrjm ss pří lom velmi dobře ve- -

podal tajemník musea dr Jaroslav Jlo ! lenkrát zabývali se man- - 19-3- 5 l„ué A ClilCACO IIL
llelfert zprávu o zajímavém obje-

vu v museu učiněném Předložil

želé Alois n íudmíli ValcSoví my
ílcnkou že by se mohli zrnnedlisilí zanechali shlukli se já Prí- -

nuzných že vsak žňdá zeelu ur
mění Takaezova 6'kalí vhodnéčit aby z pornčrfli fčeh vytržena

x a utloukli jej tok nemilosrdně
Že zůstal v bezvědomí ležet na ze

nebyla a aby zůstala nadále po Dyk historická hri Jan Hus od 'jsem se necítil"ho okamžiku klcrý se jím naskytl
ku konci dubna ]'M)2 Tak cz iřl- -blíže rodiny Herzovy klerčž je j Jest to milé setkali se někdy aAl Jiráska Iřiaklová hra nepliv

samokrad oí K M rpkaj z eí
zbb ber Král Kicbard Jíl od

cele duse oddíina Na iirilklive cl aby se v Krčí dal oddat) a po
sňatku oba novomanželé chtěli odlomluvy ínž Hcbwarze svolila

starou perokresbu z majetku Ma-

tice moravské v museu uloženém

znázorňující Jfařaelovu Madonou

Templ jejíž oiíyinál je v mnichov

ské ťtaré pina kol hece Kresba má

síťkování a byla ledy visí náčrtkem
k obrazu Kritický rozbor kresby
ukázal že perokresba odpovídá
měřítkem jež je it ní vyznačeno

Shakespeara Ze véech nejhodněji!jetí do A tuniky Valešovi myslí- -konečnčt k tomu by na jaře najat
byl pro ní byt blíže rodiny Her li H mít u sebe velké sumv na

mí Pravého rázu venkovských
muzik dodal tomu kočí Josef Čer-

ný který v bezvědomí ležícímu

líríjtoví zasadil nožem ránu do

spodní částí ttla čímž způsobil
mu těžké zranění Historka tato
která počíná muzikou skončí kri
íninálcm

Příjemný spoluobčan — Jan

Procházka člen pověstné brusič-- i

olovoMÍ a IčeJi se chtěli zmocnízovy n provede tuto zmejni nýtu

lékaři kteří jsou dosti uvédomé-lým- i

uznalí zásluhu nějakého
vlastnického léku Je na tisíce JJ

dí kteří jako tento lékař necítí
se "zrovna dobře" pro něž by

Dra Petra Hoboka bylo
skutečným požehnáním
Itrn Petra Hoboko není lékem

lékárnickým Dodává se Jídem

přímo skrze místní jednafejy u- -

íí A léto touze oba milenci bvmanžel ď'cry Hrnelenovy ve Víd
ní bydlící pan Kaní íjráf Ics- -

od Iennepiíi a ítílhanda Před
svatbou od íi lísmanna Svatba

slečny lículemanaovy od Konsma
a Wi'bccna Domov a víra od
Sebocnberra Návrat ztraceného

syna od ííankiná Starý člověk od
Porto íiíche Ze slovanského re- -

přesní proporcím mnichovského obé) i vání Nejprve zavraždí-v- e

sklepě ílanzelíovoii a potomoriginálu v celku i v detailech -míitr na odpočinku ínž Hchwarz

prohláMÍl že rodina žádá jíik most Palaeojřrafíeky není zatím proti v pokoji střelili a utloukli Ta- -

uiczc Dcera Jelínku- -kresbě námitek Srovnáni někte-

rých detailu vede 1 zajímavé scu
víslosll mezi kresbou a mnichov

li byla rodičům v tomto beslíáj

skou radu pražskou jíž za posa-vadn- í

pččí dčkuje luk í celou če-

skou veřejnost ihy žádná poda- -

stanovené od majitelů Dr Peterpertoíru provedeno bude Irama
Dubiovnícliá tríloyíe od Vojnoví- -ním cínu nápomocnou V očekává

ní svém byli vrahové zklamání ne
Pabrncy & H"n Co 10-2- 0 So

Ifoync ve ChkByo IIIským obrazem Definitivní soud o ce

bol' Talsacz Všechen ma lelek síňinálezu jisté pozoruhodném bode

ská rodiny v MÍIetínácb která sí

vytkla za rtkol nechali se od chu-

dé domovské ob- -

podporovali a

býti za to postrachem cclé-b- oko-

lí způsobil (lni 11 m m v opil-

ství takovou výtržnost že vzru-Sen- a

byla případem tímto celá o-t-

líy v hostince panu Urba-n- a

vyveden vytloukl u téhož ok-

na a za stálého vyhrožování že

V Petrohradě euřej y stáří 72
et Ab-xand- r Mícbajlovíč Skabí- -ovňcm možno pronést I až po rozře-ícn- í

několika otázek hlavní o pří

ry slcčuč Kimlmovč zasílány ne

byly ježto ona rozbodnč jich ne

potřebuje a žádá by ponecháno

bylo rodině jiko doposud aby o

sin říčkou svojí příbuznou g plným
porozuměním íi celou láskou

bíle I''cdloŽíl o svých

čcvsklj lílcrářní krílík a historik
autor JJístorta novější ruské lite- -vodu kresby v moravském museu

RIEGROVA

WHISKA

vyploll

ratury přeložené také do češtnyOsudné zakročení pří rvačce — ti 5-

V těchto dnech apočal svouSmutný pípad z pražského noční

v Plirách nezpcněžíl a éásfku kle-

rou u sebe mě nebyla příliš ve-lík- á

Mrtvoly zavražděných mi-lenc-
ii

zakopal Vab-- do hrobu na
zahradě vily "Vilém" zřízeného
I téčku život vrahové ponechali a
le odvclj hošíka za ííbáí" w
' balí ho vedle cesty kde byl v hro-mad-

é

smetí nalezen n před smrtí
hlad cm zachráněn Kromě tří ú- -

musí někoho zabití řádil v obcí tvrzí-nfe- slHros(oí doklad v a io života projednával se před čínnosl v Praze spolek Knihovna

a čítárna l N To4(ého který zaJako Sílený pří čemž těžce zranil
pražskou jorotou Případ projed
nával se jíž před senátem trestní

8 plných kvarto
řizuje v Praze ruikou knihovnu
vědeckou i beletristickou

též kočího Jos ftubrta ftádční

Procházky který byl jíž v íc krá-

tě pro rňné činy trntán učinilo
io soudu přikázán víak byl po do
znání vinnfka porotě Ze zločinu

ř'Milhtsr II

flJJjm i PM krarl
Na scéně vinohradského
'hvstá se oreodra Kataíllovazabití zodpovídal se 201 etý sluha vraždy neměl nikdo tuše

žádal aby o tomto stavu vécj učí-nen- o

bylo jak radč mčsfxkč tak
také veřejnosti sdělení

Neočekávaná předehra operety
ve imíthovském dívswlJe Dne 21

ledna byla na smíchovském diva-

dle fibájena za zvláštních okolno-

stí premiéra operety Moorovy Vý-

let pana Broučka na rnčhíe Mčla
lolíž komickou předehru klerou
vsak autor nenapsal Stalo se to

lil en se s milenci stalo Víeobecze Žižkova Václav Nájemník jenž
II I I lil I I 1 ' r i i 'Mil

dramatu Pošetilá panna Hned po
ní vypraveno bude historické dra-

ma V Krejčího Půlnoc i f

ny panoval náhled že odjeli do A- -lne ]H září m r pří noční poulič tiii
HtlVíTi "X M iliOIIIIO tmeiiky V domácnosti Valesovýcní rvačce na Starém Mís té zabil

docházelo později k častým bád- -élníka Josefi Nekolu Kvačka i I'- - (( lité

Ml tl' O kvznikla mezí Nájemníkem a jeho kám pří kterých sí členové rodí-
S„ iii-- l i V lrttw# ' ! " 'I- -

licii a - ImiiIrnliem Vilémem línkem ponávra- - "y vzájemně vyhrožovali vyzraze tthiťnrvirra'!' l IKtl-řrUl-Ifí I II I t 11 VJ JI JI
tu z hostince pro jakési pouliíní Jednoho dne v měsíci říjnu HtU l#h ' íj--

-"-oí-'- -" vři i'"takto Za skladatelem p M norem
( v - v ra i

k Oi- i Ilto iříjevce na janském namesti J)va ""' io vcise mrzuiosii se ženmel ii řjaký včřítej malou pohle
dávku a mimo víc nadání dostaví

aktová komedie Jahada a Jorďío
tii Vclava Atceha'

- - Firma J At-n- inféci )o
trriifíeký závod v Praze vydá zi
nerllouho mapu (grafických (o-- í

íax ftvabínského a malíř Prant
fiímon vydá svým nákladem n lé--c

firmy soulior 2 ze stíně Pra

hyj doprovodí je dr Arne Novák

"volně íoprovisoviiým úvoden
v němž yihVy rozpřádá motivy
dané-- politickou uměleckou a ďi

skými odkopal Vab-- ntt zahradě
hrob sebral za zbytku mrtvol co v

íS'i)l lllifliut-fl-
infii mni

l fVJIXf H k CO

IVO) ln# ftl

K#Mliir Mo

se asi hodinu před zahájením před
slavení na jevístč soudní exekutor
s listinou kterou se povoluje ka

rnimojdoueí Alois líňžiéka a Jos
Nekola najíomenulí rozvaděné

mladíky ale se zlou se potázali
ítváči ukončili svůj spor a pustili
se do íiapomínajíeích Alois itft-žičk- a

prchl Nekola vsak se dal se

zuřivci do zápasu pří němž bod-

nut byl nožem do prsou u do zad
Jedna z ran byla smrtelná takže

pesní zájem na skladateli Vyko

konec na kvap přívolanč četnictvo
z VAi) Janovic kterčmu po pernč

pricí te podíiřílo výtržníka za

tknouti a dodali k okrej noudu v

l'bl Janovicích

Vyhrožoval zapálením — Na

Nepřízní dn 14 m m ehtfl m

ubyto vatí na ikk: ani liUtíletý tu-li- k

Joweř Andrb' z Kádími okr
kolímtkčho Jelikož ne víak xdrá-ha- l

předern zaplatili poplatek za

nocleh vyvcdl jej Ii0fttínký pan
límíka z boKtíijce což tulAka tak
rozčílilo že jfočal vyhrožovali vy-

pálením celč veřiíee Ježto byla
obava že by vyhrůžku hvou mohl

uvČMti ve ftkutek byl zatčen a do-

dán ku zdejíímu k krajkčmu
íoudu

Dopadený pachatel — Ku krá-

deží páchanč na dělníku Fr Je-

línkovi ve Hv JaknbS dodáváme
že pachatel této zatčen byl tčehto
dnft četnictvem rakovnickým a

dodán tamnčjíímu c k okre
noudu

Dobročinní a vlastenecké odka-

zy — V Hradci Králové zemřel

Ifi ledna ve atáří 83 let p Joaef

f Uvtňfrná Mniilrif f Inavatel včtříl nčeo o vyprodaném

náruéí unesl a odnesl je ku plotu
u vily "Pamasie" v Krčí kde ko
sti byly dne 'I0 října YM)i nale-zen- y

J hromádky kostí zbylky
tuku pokrytých byl Jísfek a neu-

mělým nápisem "Ta byla zabita
ve skb pč" Nikdo tehdy netuSÍI
že to je první stopa k odhalení be

lome k iieniuž tflke tolio i lne na
I Cbirkeonchovní minulostí místa" Millíng Si Orain fMiníehovč doílo n v oka

Co ícíti mlvnárt 4Dle Zpráv ' Petrohradu zrnímžik kdy "kasa byla plná" Ale
v kapsách skladatele nenalezlo se z Clorknon NebrNekola v několika minutách ua zebi část lir Tolstého

kle rou měl v uschován! lékař a zařídili odbočkuulicí skonal líé-he- vyšetřováníničeho a o pok ladné prohlásil pan na frodej
přítel zemřelého fertkov Na ŠtěMoor že není jeho Mimo to po oba rváči sváděli vínu z vraždy

jeden na druhého Proto pohnáni

f svých výrobkft výtečné mou- - f
ky "Hwan Dawn" pšeničnékladník již od-Se- l Zatím víak stí existují opisy ztracených strč

nckbyli oba pro zločin těžkého ublí- -livadlo se naplnilo a premiéra inČ a "Puckey !íy" Žitné u

J 0 KUNCLAla být zahájena Ale exekutor dr TLo h ili I I
z ilil„ t„ILlžel skladatele v zajeli marnč ieí

žení na lé-l- před sená? trestního
sondu Pří líčení dne íb prosince
m r přiznal se vsak Nájemník žc

obchodu a! C l !! II I M 2 "
přesvědčovali že jest jeho "povo aví Dr 1 A- - llass z é Ib f v ian7_iftni_iinn

slíální dvojnásobné vražVly a růz-

né vlípy o nálezu byly pronáícny
Dokonce byly vydány j posmčíné
pohlednice n textem 'Ta byh za-

bila Ve sklepě" a obrázkem ~
krysy Soudnímu lékaři nynější-
mu profesoru dru VI Slavíčkovi

přísluší zásluha že nález doklad-něj- j

ocenil než tehdejší "hlas l-

idu" Jeho dobrozdání 'dopodrob-
na popisovalo vraždu a po zevrub-

ném pátrání bylí dne ') listopa-
du 1 í0 1 manželé Valešovi zatčeni
Po doznání vrahů zahájila policie
pátrání po ostatních zbytcích za

ani marné Konečné uchot-i- i pří rvačce sám vrazil u(d Nckolo

vj do prsou Následkem toho doskladatel partituru a aby zbrtvil se Suth ul Ilarrísburjř pi "a o- -

j Oarfíeld ulice
tec múj dal mné k užívání láhev Vi „„„- - lXl-- i le%ekutorn rychle odcházel do or znání jakož i po výpovédéeb svřd- -
oboka a ono zajisté mní porno- - ¥nA„A tchestru Za ním víak rozběhl se ku postoupeny byly spisy k řízení

bio Právé jsm s vzpamatoval ♦

fonujt DonglMMM 2Htftaké čilý exekutor a překvapené porolnímu pro zločin zabílí J'o
provedeném líčení pří němž Námu skladateli vytáhl z podpáždí
jemník doznal znovu Že zasadilpartituru a prohlásil že mu jj nu

smrtelnou ránu Ni kolovi vyrnlouvydá pokud nebude mu zapláče
no Tímto energickým zakročením Ival se víak že jednal v sebeobra
exekntora ovsVm situace vyvrcho ně byl obžalovaný odsouzen k pat
lila Kxekufor ne htěl mermomocí naeliměsíčnímu žaláří Soudu

předsedal r vrch z s Harlheldy

vražděných Detektivové pražské
ho policejního ředitelství za tře-

skuté zimy v listopadu JílOI hrob

vykopali a zbytky těl hnilobou

nesnesitelný zápach vydávající
vynáAeli na povrch pří této prá-
ci jednomu detektivovi vysmekly

vydali partituru zpět a tak nezbý
valo milému skladateli a diríiíen

V naší továrně

vyrábíme nejlepSÍ letni

obuv

Sta obchodníka pro-divs- jl

iih-- c střt-vtť-

pi
nřvsdí vyráběny Jsou t
nejlcpší kftži! a mail nej-lep- ši

podešve K ' um
iiiiná neileišf stíi-vlc-

obžalovaného hájil dr Hujío
tu než zajít do jednoho obchodu v

tousedství divadla a příslušný ob Drama milenců na Žižkovi Tru
se vidle a nástrojem byl detektiv

Iiábler hJ berní v v Ze vého

ukrovnčho jrační učinil řadu
olkazůí Hvatoboru

Ústřední Matici ňkolnké Ženské-

mu výrobnímu upolku Uméleeké

I'eeJČ Spolku belletrínta Máj
Hunovu fondu Jednotí nevěro-čehk- é

Jednotí ponumavuké a mno-

ho jiných Zemřelý (doužíval v

nčmeckých krajích a nezapřel ni-

kdy ivé národnoKti

Hledi M dédíc — V roce 1809

zemřela na Král Vinohradech pí
Mari Huková která učinila vý
rní dčdici nakolik příbuzných me-

zi nimiž takč Adolfa T1žka po-

mocníka řezníckčho který praco-
val v rfizných míwtech v f ecliách
a tkč nad i ve Slenku Todíl

kterýž fíkoj připadl činil ten-král- e

tčmčř KMim svíak dídic
tento dl )ledn( vfile jot ii(ráv-néi- i

ioíívi fioiuft unkft t tčto

Mimy až do nvč nutrii im klerč

inajl připadnout! 2'l iííluuým

chlivý případ stal se v hotelu Ti-

chý v Karlově Iř ua Žižko vř V

nos si vypůjčuj po těchto obtí-žíd- t

mohlo býti teprve představa-n- í

zahájeno Historka lato zpuso- -

Wuensch tížen pobo-

dán v obličeji Zranění bylo tím

vážnější ježto do mu vnikl vel
pondělí veéer přišli do hotelu iuJa

nila na smli hovském divalle a na lý muž s mladou dívkou a najali
jro

rolníka a dělníka a tíevfe označené livíxdou a pnlmčslcem
Jsou nejlepšf obuvi pro neděli 6iK

étyfl Ma tltic párů atřovlců vyrábíme ročně
7M Js u Vsíebo olx lioiluika a ne(- - JI d dopijte }(iuj ním
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